
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3784518005100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2018
a las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S3515002H
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Contrato Derivado del Acuerdo Marco para Suministro de Limpieza, higiene,
imprenta y otros artículos de naturaleza análoga, con destino a buques y dependencias de la Armada.

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
240 Día(s)

Observaciones: 30 JUNIO 18, o 31 DIC 18 si el AM se prorroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE SUYFA DEFENCE S.L. Y DARLIM S.L.
NIF U27834712
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3784518005100
Fecha de Formalización 04/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 156, apartado
3, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NO PROCEDE
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0XnuqoqbHxgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Intendente de las Palmas

ID ANS00920468320180604110654 |  2018-159252 | lun, 04 jun 2018 11:34:01:677 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116934581045048919622474892351623205790 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0XnuqoqbHxgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

